Camara Municipal de Banabuiu

“ O caminho se faz no caminhar”

PROCESSO DE PAGAMENTO

Rua Raimundo Dias, S/N - Centro - Banabuil-CE - CEP: 63.960-000 -



Estado do Ceara

.culuiu  Municipio: Banabuil Empenho N°: 08110002
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU Emiss&o. ..: 08/11/2017
;act.eris*ica. .. Crd~r.arzo
tacia......:
Oi - CAM»2A MUNICIPAL DE SfiNABUIU

01.01 - CAKARA MUNICIPAL DE BANABUIU

01 - Legislativa

031 - Acic Legislativa

000i — :—strjizKgao das atividadis zc poder lesislativc
2001 - A17T.T37GAC DAS AIIVIDADZS DC PCLIR LESISLATIVC
33901400 - Diarias - C ivil

01.01.01 - 3.ecrur3c= CrdLir.arics

Demonstrativo do Salclo da Dotacéao

Demonstrativo do Saldo da Dotagao

Rcha Elemento Saldo Anterior (RS) Valor Elemento (RS) Saldo Atual (RS)
6 3.3.90.14.00 16.250,00 o oo 16.210,00
caor EDSON BATISTA DC NASCIMENTO
AV. DR. VALDIR LEOPECI10,272
t.J. / C.P.F
735.483-00

stérico do empenho:

:f. ;vz sz empenha para fazer face a concecdo de okoma) diaria em favor c¢c servidcr, s

i-+< BA_5.—. DC NASCIMENTO, FARA CU5TZAR DESFZSAS A COMFACCMFA2IHAR A V—**LADIr>A, —J-. ENi_

RIA SARAIVA NOBRERECER NA ASSEM3LEIA LEGISLATIVA NO GABINETE DA DEPUTADA FERNANDA Fz580
IM DZ TRATAR DZ ASSUNTOS DC MUNICIPIO DZ 3ANA3UIU.

.orizamos o fornecimento ou execucdo dos servicos, obedecidas as condigdes
especificagcdes desta Nota de empenho. Aos 8 de Novembro de 2017

ILSOfi FERNANDES DASILVA
Responsavel peio Setcr 0 RDENACOR



NOTA DE LIQUIDACAO N° 00000615

Estado do Ceara
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU Emisséao, 10/11/2017
CAMARA MUNICIPAL

EMPENHO ORIGINAL

Moca de Eir.penhc. ... : 03110002 Valor de Ernpenho. ..: RS 40,00 Anuladc: RS 0,00
Dara do Ecepenho : 03/11/201" Modalidade.................. : Ordinario
Creder. .: EDSON BATISTA DO NASCIMENTO
dereco: AV. DR. VALDIR LEOPECIC,272, CENTRO, Banabuiu-CE
U3.733.453-00 NIT BASE?: 1245S€47474 Ione :

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA
01 CAMARA MUNICIPAL DE BANA3UIU
0101 CAKARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 Legislativa 031 Acéc Legislativa
0001 MANUTENCAO IAS ATIVIDADES DC FODER LE3IS 2001 MANUTENCAO IAS ATIVIDADES 10 FODE
3.3.90.14.00 Diarias — Civil

DADOS DA LIQUIDACAO
Valor LIQUIDADO....: RS 40,00

informagbes da Nota Fiscal
"ipc da Liquidacgéao... Serr. Nota Fiscal

__:—_icc oa 'lci —isca
ia Nota Fisca
j'urr.erc des Formularioi
Z.7.i33ac da Nota.
_ata —imite para xpedi
£ene da Nota_
. ®uerie dslc ae Autem cidade

Informagcdes da Nota Fiscal Eletrdnica:
N° do Frotccolo de Autorizacéao..
Chave de ACEeSSO....ccccvieiiiiiiiiiiiniieene,
Coave de Verificacao

Informagcdes do Empenho / Dotacgéao:
For.te de Recursos..........c..cecccevevvevveeeen.s. 1 — Crearr.er.tario
Tipo de Crédito...ccccooiiiiiiiiiiiiiiiiiieeennen, : 010101 - Recursos Ordinarios



ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE 3ANA3UIU

NOTA DE PAGAMENTO N° 10110005 11/017

Orcamentario

01 CAMAFA MUNICIPAL DE SANABUIU
res CA>X,RA MUNICIPAL CE BALTABUIU
01 Legislativa 031 Acac Legislativa
0001 MANUTENQAO DAS AIIVICACES DC PODER LEGIS 2001 MANUTENC/:\O DAS ATIVIDADES DC POCE
3.3.30.14.00 Diarias - Civil

'm dc Err.p. Data dc Errp. Modalidade do Eirp. Valor dc Eir.p. N° da Licitagcdo .< Modalidade

>i_,j0J2 08/11/2017 Crdir.anc 40, 00
Credor..: EDSON BATISTA DO NASCIMENTO
jEndereco: AV. DR. VALDIR LEOPECIC, 272, CENTRO, Banabuiu-CE
CPF: 443.738.483-00 CGF: NIT/FASEP: 12458€4"4?4 Fcne:

Agéncia: Centa:

Jprocessc Daxa Saldo Anterior RS Vir de3te Pc¢to RS Saldo Disponivel RS
]10110005 10/11/2017 40,00 40,00 0,00
R Tipc Dcec. N° Documento Valor Fgtc RS
i3.B 18.152-5 ; CM BANA3UIU Outros 353118 —o oo

PAGAMENTO DE 01 (DMA) DIARIA EM FAVOR C SERVIDOR, SR. EDSON BATISTA DC NASCIMENTO, PARA
CUSTEAR DESPESAS A COMFACOMPANHAR A VEREADORA, SRA. ENEIDE MARIA SARAIVA NOBRERECER NA
Lr8IMBLEIA LEGISLATIVA NO GABINETE DA DEPUTADA FERNANDA PESSOA AFIM DE TRATAR DE ASSUNTOS
i: MUNICIPIO DE BANA3UIU. » 1

11 ~

JGILSON FERNANDES DA SILVA



O Caminho Se Faz No Caminhar.

Portaria N° 264 /2017.

O Presidente da Camara Municipal de Banabuiu, no uso das atribuicdes
legais.

Resolve:

Conceder 01 (uma) diaria com destino a cidade de Fortaleza-Ce, no valor
de R$40,00 (Quarenta Reais), ao Servidor/Motorista da Cémara
Municipal de Banabuil Edson Batista do Nascimento, no dia 09 de
Novembro de 2017. O mesmo estara presente no Gabinete da Deputada
Fernanda Pessoa, na Assembleia Legislativa do Estado do Ceara,
acompanhando a Vereadora Eneide Maria Saraiva Nobre, a fim de tratar
sobre assuntos de interesse do municipio de Banabuiu.

Registra-se e Cumpra-se,

Sala da Camara Municipal de Banabuiu, 08 de Novembro de 2017.

ilson Fernacraes da Silva
Presidente

Rua Raimundo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiu - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br


http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br

— / Cédmara Municipal »o

1

if B anahblliu "° Caminho Se Faz No Caminhar.

SOLICITACAO DE DIARIA

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Banabuiu.

Banabuiu-Ce, 08 de Novembro de 2017.

Venho Por meio de esta solicitar de Vossa Exceléncia, a liberacdo de
uma diaria para o dia 09 de Novembro de 2017, para que eu possa me
deslocar ate a cidade de Fortaleza-Ce, para comparecer no Gabinete da
Deputada Fernanda Pessoa, na Assembleia Legislativa do Estado do
Ceara, acompanhando a Vereadora Eneide Maria Saraiva Nobre, a fim
de tratar sobre assuntos de interesse do municipio de Banabuiu.

“Assim sendo, serve a diaria para indenizar despesa do servidor ou do
agente politico que se desloque em carater eventual, da sede de seu
servico para qualquer outro ponto do territério nacional.”

Assegurado pelo Art. 260 da Lei Organica e Art. 180 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente,

Edson Batista do Nascimento
Motorista

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuilu - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br


http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br

AssembleialLegislativa
do Estado do Cearéa

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins de comprovacdo junto a Camara dos
Vereadores de BANABUIU, que o(a) assessor(a) EDSON BATISTA DO
NASCIMENTO, compareceu no(s) dia(s) 09 de NOVEMBRO de 2017 ao gabinete
da Deputada Fernanda Pessoa, na Assembleia Legislativa do Estado do Ceard,
acompanhando a Vereadora Eneide Maria Saraiva Nobre, a fim de tratar sobre

assuntos de interesse do municipio.

Fortaleza, 09 de novembro de 2017.

Narcéli Albuquerque
C ibinete

Deputada Estadual Fernanda Pessoa - PR
Av. Desembargador Moreira, 2807, bairro Dionisio Torres - Fortaleza/CE | Gabinete 315
CEP 60.170-900 | Contato: (85) 3277.2780/3277.2781
depfernandapessoa@ al.ce.gov.br


mailto:depfernandapessoa@al.ce.gov.br
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Ay Banabiid " @AiinBE 3

Senhor Presidente:
Solicito autorizacdo para a despesa abaixo especificada:
R$ 40,00 (Quarenta Reais).

HISTORICO: Pag. Ref. Conforme Portaria Anexa.

FORMA DE PAGAMENTO

Valor Bruto: 40,00 Banco do Brasil S/A
INSS CI/C 18.152-8
1.S.S Cheque N°: 858118

Valor Liquido: 40,00

RECIBO
RECEBI (EMOS) da Camara Municipal de Banabuiu, Estado do Ceara, o valor
de R$ 40,00 (Quarenta Reais), constante do processo de pagamento pelo qual
dou quitacgéao.

Banabuiu-Ce, 10 de Novembro de 2017.

Nome: Edson Batista do Nascimento.
END: Av. Dr. Valdir Leopécio, N°:272,Centro, Banabuid-Ce.
CPF: 443.738.483-00.

Certifico que o0s servicos ou materiais constantes deste processo foram
empregados em proveito deste municipio.

iilson Fernandes da Silva
Presidente

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro - CEP; 63.960-000 - Banabuiu - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br
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